ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                      CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS/RS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO nº 001/2023

OBJETO: A presente Tomada de Preços tem por objetivo a seleção e

contratação de empresa para a execução do discriminado no Campo 1, deste

Edital- Construção da sede da Câmara de Vereadores de Arroio dos Ratos/RS.

Dilson Lemos, Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio dos Ratos –, no

uso das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o Edital da licitação acima

epigrafada, conforme segue abaixo:

NO EDITAL,

TOMADA DE PREÇOS n 001/2023

Onde se lê:

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022

Leia-se:

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023

Onde se lê:

NOTA EXPLICATIVA:

Este ANEXO (I) contém as plantas e desenhos, que constituem o Projeto
Básico (art. 40, § 2º, I), que pode ser definido como sendo o conjunto de
elementos necessários e suficientes, com nível de precisão adequado, para
caracterizar a obra ou serviço, e que possibilite a avaliação do custo e a
definição dos métodos e do prazo de execução.

Leia-se:

Exclua-se a Nota Explicativa que consta no rodapé.

Onde se lê:

ANEXO VIII
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2022

Leia-se:

ANEXO VIII
TOMARA DE PREÇOS nº 001/2023

Onde se lê:

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

 É objeto desta licitação a contratação de empresa para construção da Sede da
Câmara de Vereadores, com fornecimento de material, conforme projeto de
engenharia, com prazo de execução de 10 (dez) meses, a contar da assinatura

Atestamos para os devidos fins que a Empresa __________________através
de seu Engenheiro/Arquiteto responsável, Senhor (a)
_______________________, registrado no CREA/CAU sob o número
____________, visitou o local dos serviços a serem executados no dia
____/____/_______, às ______horas ____ e ___ minutos, ficando ciente das
condições de trabalho a que se refere a Tomada de Preços 001/2019.

Arroio dos Ratos, ____, ______________ de 2022.

Leia-se:

ANEXO X

DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

 É objeto desta licitação a contratação de empresa para construção da Sede da
Câmara de Vereadores, com fornecimento de material, conforme projeto de
engenharia, com prazo de execução de 06 (seis) meses, a contar da assinatura

Atestamos para os devidos fins que a Empresa __________________através
de seu Engenheiro/Arquiteto responsável, Senhor (a)
_______________________, registrado no CREA/CAU sob o número
____________, visitou o local dos serviços a serem executados no dia
____/____/_______, às ______horas ____ e ___ minutos, ficando ciente das
condições de trabalho a que se refere a Tomada de Preços 001/2023.

Arroio dos Ratos, ____, ______________ de 2023.

Fica mantido na íntegra o Edital da Tomada de Preços nº 001/2023 em tudo o

mais que aqui não foi expressamente retificado, razão pela qual é ratificado.

Informa ainda que, as alterações não influenciam na condição comercial,

seguem sem alteração as datas propostas.

Arroio dos Ratos, 28 de abril de 2023.

DILSON LEMOS

Presidente Câmara de Vereadores